
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PATRIMONIALES 2/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2022
a las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cesión de uso en régimen de Concesión administrativa demanial de dos plazas
de garaje-aparcamiento de vehículos (Motocicletas) en el aparcamiento de Santa Catalina en Toledo.

Valor estimado del contrato 2.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.040 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Plaza nº 39 planta sótano 2ª: se computará desde la fecha de firma del mismo. Plaza nº 101 planta
sótano 1ª: se computará desde 21/07/2019.

Lugar de ejecución
Aparcamiento subterráneo en Plaza de Santa Catalina en Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d42c060c-e935-44da-bc52-348e43be6a2e


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

JOSE MARIA GALVEZ AGUILO
NIF 03822299K
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/10/2020

Contrato

Contrato_Plaza_39.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bcd5f3f-4393-4c08-acee-b403448a7112

Motivación

Motivación Adjudicación directa del uso de la plaza de aparcamiento para moto nº 39 del Aparcamiento de Santa
Catalina.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bcd5f3f-4393-4c08-acee-b403448a7112
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bcd5f3f-4393-4c08-acee-b403448a7112


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE A Declaración
responsable

Apertura sobre administrativo
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará el PERFIL DEL CONTRATANTE del
Ayuntamiento de Toledo dónde se anunciará la fecha
definitiva de apertura de sobres A.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE B Proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará el PERFIL DEL CONTRATANTE del
Ayuntamiento de Toledo dónde se anunciará la fecha
definitiva de apertura de sobres A.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2022 a las 14:00
Observaciones: Se publica la presente licitación por plazo máximo de un (1) año, formulándose propuesta de
adjudicación según se vayan recibiendo las solicitudes sin esperar al tiempo máximo señalado de un año.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se calculará conforme a la fórmula recogida en anexo I del PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tener la condición de residente en el casco histórico: 3 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: si no es residente 0 puntos y si lo es obtiene 3 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Tener la condición de trabajador del casco histórico: 2 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: si no es trabajador del casco 0 puntos y si lo es 2 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YhTP3XcPzmIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009069385 |  2022-989052 | vie, 22 jul 2022 14:13:50:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138757099436866864883121688062500848908 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YhTP3XcPzmIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

